- 1 -

西安市莲湖区科学技术局
关于征集承办莲湖区 2021 年产学研用金对接

活动申报补贴的公示

根据《关于征集承办莲湖区 2021 年产学研用金对接活动申

报补贴的通知》要求,截至目前，辖区众创空间、科技企业孵化

器、高校院所、有关单位已积极向我局递交申报材料。目前，初

步审核工作已完成，现将莲湖区 2021 年产学研用金对接活动情

况表（见附件）予以公示。

公示时间为 2022 年 2 月 10 日至 2022 年 2 月 15 日。公示期

间,若对拟报的众创空间、孵化器、高校院所、有关单位申报情

况有异议,请及时向莲湖区科技局科技管理科反映。

联系人：李瑶 电话：87318811

联系地址：莲湖区北院门 159 号莲湖区政府 6 号楼 268

附件：莲湖区 2021 年产学研用金对接活动情况表

西安市莲湖区科学技术局

2022 年 2 月 10 日

- 2 -

附件

莲湖区 2021 年产学研用金对接活动情况表

序号 活动名称 活动时间 承办单位 活动地点 参加人员 活动内容

1

莲湖区 2021 年产

学研用金线上科

技成果发布活动

1月 22 日（星

期五）上午10：

00

西安库来库往科技有限

公司

颐高莲湖科创基地

陕西省科技厅成果转化处、省科技统筹资源中心、市科技局成果转化与

校地合作处、西安科技大市场服务中心、西安生产力促进中心、区委人

才办、区科技局、西安交通大学、西安电子科技大学、西北大学、西安

市自然资源和规划信息中心、西安高压电器研究院、陕西燎原净化设备

有限公司等高校和企业的代表。

省科技厅成果转化处介绍省科技成果转化工作开展情况

高校成果发布

企业需求发布

2

莲湖区校企联动

暨产学研用金对

接活动

2月 24 日（星

期三）下午15：

00

西安云创智联科技有限

公司

华为云（莲湖）联合

发展中心

陕西省科技厅成果转化处、市科技局成果转化与校地合作处、西安科技

大市场、西安科技金融服务中心、区委人才办、区科技局、长安大学、

西北大学、西安航空学院、陕西建筑科学研究院、西安建筑科技大学、

西安工程大学、西安电子科技大学、陕西科技大学、西安理工大学和西

安微电机研究所等 11 位高校和科研院所代表。

陕西省科技厅成果转化处介绍 2021 年产学研合作及科技成果转

化的工作重点和方向等情况。西安市科技局成果转化与校地合作

处介绍产学研合作及科技成果转化的工作重点和方向等情况。莲

湖区科技局介绍莲湖区产学研合作及科技成果转化有关工作重

点和相关政策。西安科技金融服务中心介绍科技金融有关政策。

高校、科研院所、众创空间、科技企业围绕产学研合作、科技成

果转化、研发和技术需求等方面的内容，就 2021 年工作设想、

合作需求、资源对接、意见建议等进行座谈交流。

3

2021 年莲湖区产

学研用金校企双

进系列活动暨走

进长安大学专场

对接会活动

3月 16 日（星

期 二 ） 下 午

15:00

西安科技大市场创新云

服务股份有限公司

长安大学渭水校区北

辰楼

长安大学、莲湖区委人才办、莲湖区科技局、陕西建工集团有限公司、

陕西建工新型建设有限公司、陕西建工基础工程集团有限公司、陕西航

天建设集团有限公司、陕西省建筑科学研究院、西安宏府集团等 12 位企

业代表。

区科技局介绍来意及 2021 年产学研合作的政策、设想等相关情

况。企业代表介绍企业发展情况及技术需求、合作内容。高校科

研处就横向课题开展及产学研合作内容、方式等进行发言。与会

人员围绕深化校企新成果转化与应用、产学研合作的新模式和新

机制等方面开展对接交流。

4

莲湖区产学研用

金对接系列活动

3月 16 日（星

期 二 ） 下 午

西安恒创产业园运营管

理有限公司

浙文创·恒创创新中

心

区委人才办、区科技局、环西街道办事处、浙文创恒创创新中心、高校

院所、投融资机构、项目团队等相关人员参加。

科技企业和项目团队就技术、产品、成果进行了路演推介，如“磁

悬浮真空熔炼技术”、“AI-MR 融合技术在医疗行业的应用”、

- 3 -

—新技术应用 13:30 “精准医疗用 3D 打印机”等。投融资机构代表和创业导师现场

指导分析，对参与的企业从项目发展、目标市场、融资规划、潜

在问题等方面进行了评估。

5

莲湖区 2021 年校

企双进暨双链融

合先进制造业专

场活动

2021年4月14

日（星期三）

15:00

西安科技大市场创新云

服务股份有限公司

莲湖区市民中心三楼

市民学校

西安理工大学、长安大学、西北大学、西安交通大学、西安建筑科技大

学、西安航空学院等高校院所代表和中国西电集团、陕西法士特汽车传

动集团、陕西建工集团等 28 家企业代表参会

莲湖区区委常委、区委组织部部长任奇介绍了莲湖区产学研协同

创新和科技成果转化的基本情况，西安市科技局副局长任晖介绍

了全市科技创新工作情况，陕西省科技厅二级巡视员杨世宏从全

力建设秦创原创新驱动平台、深入推进产业链创新链深度融合和

持续深化科技体制机制创新、不断完善科技成果转化成果体系四

个方面介绍了省科技厅对促进科技创新发展的新举措、新动能，

企业发布技术需求，高校院所发布科研成果，相关企业与高校院

所签订科技成果转化项目。

6

科技装备业“双链

融合”暨央地军工

企业成果转化与

人才对接促进活

动

2021年5月14

日（星期五）

下午 15:00

西安科技大市场创新云

服务股份有限公司

西安古都文化大酒店

一楼秦皇厅（莲湖路

172 号）

西安交通大学、 西北工业大学、长安大学、西安理工大学、西安科技大

学、西安航空学院、西京学院等高校院所代表和庆安集团、中国航发西

安动力控制科技有限公司、陕西航天建设集团有限公司、西安微电机研

究所、西无二电子信息集团有限公司等 30 余家企业代表

第一阶段：科技装备业“双链融合”暨央地军工企业成果转化与

人才对接促进活动。

（一）区委常委、组织部部长致辞。

（二）市科技局党组成员、副局长致辞。

（三）科技装备业重点企业代表发言。

（四）科技装备技术需求和科研成果对接。

（五）签约仪式。

第二阶段：科技装备业“双链融合”暨央地军工企业成果转化与

人才对接座谈交流会。

7

莲湖区校资企三

方联动大健康行

业专场暨产学研

用金对接活动

2021年6月11

日（星期五）

下午 15:00

西安库来库往科技有限

公司

颐高莲湖科创基地

陕西省高校技术转移中心、西安市科技局成果转化与校地合作处、西安

科技大市场、莲湖区委人才办、西安市科学技术局、桃园开发区管委会、

西北大学、西北农林科技大学、西安库来库往科技有限公司、西安正心

格物生物科技有限公司、西安新医投资管理有限公司、石家庄知己文化

第一项：陕西省高校技术转移中心介绍产学研合作相关情况；

第二项：西安市科技局成果转化与校地合作处介绍产学研合作及

科技成果转化的工作重点和方向；

第三项：莲湖区科技局介绍莲湖区产学研合作及科技成果转化有

- 4 -

传媒有限公司、陕西众友健康医药有限公司、西安久泰生物工程有限公

司、韩城明宏生物有限公司、陕西恩倍康生物科技有限公司、西安大正

医药有限责任公司、西安利君精华药业有限责任公司、西安怡康医药连

锁有限公司、陕西印科众创空间、蔚蓝丝路众创空间、华为云（莲湖）

联合发展中心、大程创新空间（莲湖）、京东城市创新中心（西安莲湖）、

倍格硅巷、浙文创·恒创创新中心

关工作重点和相关政策；

第四项:高校发布科研成果；

第五项：企业汇报合作项目成果；

第六项:西安新医投资管理有限公司发言；

第七项：建行西安劳动路支行普惠金融事业部客户经理发言；

第八项：签约环节。

8

“秦创原”助推航

空航天技术成果

转化暨第一届航

空泵与马达系统

先进技术及发展

趋势论坛活动

2021年6月24

日（星期四）

上午 8:30-下

午 5:00

庆安集团有限公司

庆安集团有限公司文

体中心多功能厅

陕西省科学技术厅、陕西省高校技术转移中心、西安市委军民融合办、

西安市科学技术局指导，西安市莲湖区工业信息化和交通局、西安市莲

湖区科学技术局、庆安集团有限公司、西安科技大市场主办。清华大学、

西安交通大学、浙江大学、长安大学、航空工业第一飞机设计研究院、

中国商飞上海飞机设计研究院、中国航发背景航空材料研究院钢与稀贵

金属所等高校、科研院所代表参会。

第一项：庆安集团有限公司致辞。

第二项：特种泵系统技术国家地方联合工程研究中心主任致辞。

第三项：陕西省高校技术转移中心领导致辞。

第四项：市科技局计财处领导致辞。

第五项：莲湖区政府领导致辞。

第六项：“秦创原”助推航空技术成果转化暨第一届航空泵与马

达系统先进技术及发展趋势论坛报告。

第七项：科技成果发布和专业技术对接会。

9

秦创原·第五届陕

西省高校科技成

果路演暨西安市

科技成果先进制

造业领域供需对

接会

2021年7月15

日（星期四）

下午 3:00

西安科技大市场创新云

服务股份有限公司

莲湖区枣园街道办事

处 7 楼会议室（大庆

路 687 号）

市科技局、市工信局、市金融局、区营商办、区科技局、区工信交通局、

区金融办、区人才发展中心、西安交通大学、西北工业大学、西安电子

科技大学、西安石油大学、西安科技大学、西安航空学院等学校代表。

庆安集团有限公司、中国航发西安动力控制科技有限公司、陕西法士特

汽车传动集团有限责任公司、西安西电开关电气有限公司、西安西电变

压器有限责任公司、西安西电高压电瓷有限责任公司、西安西电光电缆

有限责任公司、西安西电电工材料有限责任公司、西安高压电器研究院

有限责任公司、西安西变组件有限公司、西安西变中特电气有限责任公

司、陕西秦力电缆制造有限责任公司、西安西矿环保科技有限公司、西

安市西无二电子信息集团有限公司、西安道尔达化工有限公司、西安骊

（一）西安市科技局领导致辞

（二）秦创原·第五届陕西省高校成果路演和成果发布

（三）企业技术需求发布

（四）合作签约

（五）省市科技计划项目解读指导

- 5 -

山汽车制造有限责任公司、西仪集团有限责任公司、西安泰普特种技术

有限公司、陕西天利自动化设备有限公司、陕西联控机电设备有限公司、

陕西延长石油金石钻采设备有限公司、西安迪赛生物医药有限公司、庆

安电气控制有限责任公司、陕西长羽航空装备有限公司、西安凯卓电子

科技有限公司。

银行、担保等 3家公司代表。

10

莲湖区智能制造

专场暨产学研用

金线上对接活动

2021年8月12

日（星期四）

下午 15:00

西安未来蓝创科技有限

公司

腾讯会议（会议号：

127 508 902）

西安迪卡尔云机电科技有限公司、西安蜥蜴智能网络科技有限公司、西

安买卖秤智能科技有限公司、西安兆丰机电科技有限公司、西安恒冠机

电设备科技有限公司、博瑞能安环境科技有限公司、西安思德普机电科

技有限公司、蓄动能源科技（西安）有限公司、陕西旭尧机电设备有限

公司、西安兰德尔环保科技有限公司、西安亿格智能科技有限公司、西

安富电科技有限公司、西安启文电子科技有限公司、陕西浩普实业有限

公司、西安未来蓝创科技有限公司、西安云创智联科技有限公司、西安

淼拓机电工程有限公司、西安凯兰纳机械科技有限公司、西安佳拓机电

设备有限公司、浩光科技有限公司、陕西联控机电设备有限公司负责人

第一项：莲湖区科技局介绍产学研合作及科技成果转化的工作重

点和方向（约 5分钟）。

第二项：高校、院所发布科研成果（每家 5分钟）

1、西安科技大学发布科研成果（1、便携式宽窄融合应急通信系

统；2、矿用本安型信息记录仪）

2、西安理工大学印包工程学院发布科研成果（印刷包装与数字

媒体学院相关成果）

第三项：企业发布技术需求（每家 5分钟）

1、西安迪卡尔云机电科技有限公司发布制氧机项目等技术需求

2、西安恒冠机电设备科技有限公司发布技术需求

3、西安思德普机电科技有限公司发布三轴陀螺测试仪运动控制

及数据采集系统软件开发技术需求

4、西安蜥蜴智能网络科技有限公司发布汽车分析软件技术需求

第四项：西安市科技金融服务中心介绍技术合同认定及科技金融

等相关政策（约 15 分钟）。

第五项：与会高校、企业就科研成果转化、研发和技术需求进行

对接交流，结束会议。

- 6 -

11

秦创原·莲湖区产

学研供需对接促

进会暨政策服务

现场诊断活动

2021 年 9 月 9

日（星期四）

下午 15:00

西安库来库往科技有限

公司

颐高莲湖科创基地

（新世纪大厦 12 楼）

西北工业大学、西安电子科技大学、西安建筑科技大学、西安石油大学、

西安理工大学等高校科研院所及西安立意电子科技有限公司、西安库来

库往有限公司、西安流固软件科技有限公司、陕西到位科技有限公司、

西安由文信息科技有限公司、陕西中教科技有限公司、陕西闽林建设工

程有限公司、陕西沃德环保工程有限公司、西安万旭电子信息技术有限

公司、西安中桓通讯科技有限公司、北京壹体体育产业发展有限公司西

安分公司、西安金桥信息科技有限公司、陕西致良知文化传播有限公司、

西安天图测绘信息技术有限公司、深圳金梧桐投资管理有限公司。

15：00 活动开始（活动由区科技局主持）

第一项：莲湖区科技局介绍产学研合作及科技成果转化的工作重

点和方向（约 5分钟）。

第二项：企业发布技术需求（每家 5分钟）

1.西安立意电子科技有限公司技术需求。

2.西安由文信息科技有限公司发布技术需求。

3.陕西闽林建设工程有限公司发布技术需求。

4.陕西到位科技有限公司发布技术需求。

第三项：高校围绕企业提出的需求发布科研成果和介绍解决方案

（每家 5分钟）

1.西北工业大学副教授王林兵发布科研成果；

2.西安电子科技大学工研院副总经理赵玉娟发布科研成果；

3.西安建筑科技大学孙昕教授发布科研成果；

4.西安石油大学副教授王琛发布科研成果；

5.西安理工大学博士潘占鹏发布科研成果。

第四项：与会高校、企业就科技成果转化、研发和技术需求等进

行对接交流。（约 15 分钟）。

第五项：政策解读 （每家 5 分钟）

西安市第五合同登记处、区统计局、区人社局分别介绍技术合同

认定、纳统、大学生实习基地等相关政策。

第六项：与会企业和部门围绕技术合同认定登记、统计、大学生

实习基地等政策需求等进行对接交流。

12

西安市推进秦创

原创新驱动平台

2021 年 10 月

15日（星期五）

西安京云科技有限公司

京东城市创新中心

（西安莲湖）5 楼路

市科技局成果处、区科技局、区人才办、桃园开发区管委会；

西安交通大学、西安石油大学电子工程学院、西北农林科技大学林学院、

第一项：科技局领导介绍产学研合作及科技成果转化的工作重点

和方向（约 5分钟）

- 7 -

建设系列活动 15：00 演厅 西安文理学院生物与环境工程学院、民生银行西安分行；

延长金石钻采设备有限公司；西安长林丰草生态科技有限公司；艾思丽

普（西安）生物科技有限责任公司；西安左上农业发展有限公司；西安

凹凸镜信息科技有限公司；西安瑞雷德信息技术有限公司；西安富立叶

微电子有限责任公司；西安本我教育科技有限公司；西安桃蹊科技发展

有限公司；西安淘帮网络科技有限公司；西安智启云信息科技有限公司；

陕西翱翔天宇新材料科技有限公司；陕西幽色发展有限公司；中化现代

农业有限公司、西安云创智联科技有限公司等企业负责人。

第二项：陕西省高校技术转移中心介绍高校成果转化工作（约 5

分钟）

第三项：战略合作揭牌（约 5分钟）

京东创新&西安市人工智能产业发展联盟

京东创新&西安市互联网协会

第四项：高校发布科研成果（每家 10 分钟）

西安交通大学社会心理研究所发布成果

西安石油大学电子工程学院发布成果

西安文理学院生物与环境工程学院发布科研成果

第五项：企业发布技术需求（每家 10 分钟）

1.陕西延长金石钻采设备有限公司发布地面撬装产品中管道焊

接的自动化工艺技术研究等技术需求；

2.西安长林丰草生态科技有限公司发布农业或者林业草原方面，

病虫害、鼠害监测防治方面实用技术设备技术需求；

3.艾思丽普（西安）生物科技有限责任公司发布音乐疗法技术需

求；

4.西安左上农业发展有限公司发布草腐菌品类加快开发，诸如羊

肚菌生产技术提升，实现稳产技术需求。

第六项：签约仪式（约 5 分钟）

延长金石钻采设备有限公司与西安交通大学签约

延长金石钻采设备有限公司与西安石油大学签约

第七项：民生银行西安分行介绍“萤火计划”项目（约 10 分钟）

第八项：与会高校、企业就科研成果转化、研发和技术需求进行

对接交流，结束会议。

- 8 -

13

2021 年莲湖区产

学研用金校企双

进系列活动暨走

进西安理工大学

专场对接会

11月 11日（星

期 四 ） 上 午

10:00

西安市莲湖区才思科技

服务有限公司

西安理工大学

西安理工大学、陕西联控机电设备有限公司、西安天图测绘信息技术有

限公司、陕西中检计量测试技术有限公司、西安西电开关电气有限公司

第一项：区科技局介绍来意及 2021 年产学研合作的政策、设想

等相关情况；

第二项：企业代表介绍企业发展情况及技术需求、合作内容；高

校科研处就横向课题开展及产学研合作内容、方式等进行发言；

第三项：与会人员围绕深化校企新成果转化与应用、产学研合作

的新模式和新机制等方面开展对接交流。

14

2021 年莲湖区产

学研用金校企双

进系列活动暨走

进西安建筑科技

大学专场对接会

11月 11日（星

期 四 ） 下 午

15:00

西安市莲湖区才思科技

服务有限公司

西安建筑科技大学技

术转移中心会议室

(逸夫楼四楼）

西安建筑科技大学土木工程学院、环境与市政工程学院、信息与控制工

程学院、建筑学院、体育学院、科技处成果转化与合作部部长

陕西闽林建设工程有限公司

第一项：双方介绍参会人员

第二项：西安建筑科技大学科技处副处长黄炜致欢迎辞

第三项：区科技局介绍来意及 2021 年产学研合作的政策、设想

等相关情况；

第四项：与会人员围绕深化校企新成果转化与应用、产学研合作

的新模式和新机制等方面开展对接交流。企业代表介绍企业发展

情况及技术需求、合作内容；高校科研处就横向课题开展及产学

研合作内容、方式等进行发言。

15

“秦创原”助推医

药健康领域产学

研育人暨

通用环球医疗陕

西医院管理联盟

磁共振新

技术研讨会活动

2021 年 11 月

19日（星期五）

下午 14:00

西安市莲湖区才思科技

服务有限公司

西电集团医院六楼学

术厅（西安市莲湖区

丰登路 97 号）

区委人才办、区科技局、区卫健局、桃园路街办主要负责同志。

通用环球医疗陕西医院管理联盟、西电集团医院、西安市中心医院、西

安市三院、西安市中医医院、西安医学院第二附属医院、陕西省人民医

院、西安市儿童医院等医疗院所代表。

第一项：西电集团医院领导致辞（约 10 分钟）。

第二项：莲湖区科技局局长薛世雄致辞（约 10 分钟）。

第三项：陕西中医药大学第一附属医院副院长贺太平致辞（约

10 分钟）。

第四项：召开研讨会（每家 25 分钟，约 150 分钟）。

1.西安交通大学人才培养处处长张明发布《磁共振技术在临床的

应用》

2.西安市第一医院书记杨军乐发布《副鼻窦病变影响分析—CT

及 MRI 的作用》

3.西安交大二附院影像科主任杨全新发布《肾脏肿瘤的 MRI 检查

- 9 -

规范及价值》

（茶歇，西门子公司新产品介绍）

4.陕西中医药大学第一附属医院副院长贺太平发布《影像新技术

在中西结合诊疗缺血性脑血管病中的应用与探索》

5.西电集团医院影像科副主任任小军发布《血流动力学评估 4D

Flow MRI 的临床研究与应用》

6.西电集团医院影像科副主任医师杨宏志发布《心脏磁共振的临

床应用》

第五项：闭幕式。

16

秦创原（莲湖）·人

工智能和信息技

术产学研用金育

人专场活动

2021年12月2

日（星期四）

下午 14：30

西安云创智联科技有限

公司

华为云（莲湖）联合

发展中心鸿蒙展厅

莲湖区委人才办、莲湖区科学技术局、华为云（莲湖）联合发展中心、

西安交通大学、西安电子科技大学、西北大学、西安石油大学、西安文

理学院、西安财经大学、西安汽车职业大学、西安科技大学高新学院等

高校科研院所、技术经理人协会及西安云创智联科技有限公司、陕西大

行无疆信息技术有限公司、铠尔美创（西安）新材料科技有限公司等 20

家企业代表参会。

（一）区科技局致辞，介绍全区产学研合作及科技成果转化情况

以及莲湖区秦创原相关政策和重点方向

（二）陕西省高校技术转移中心主任田鹏致辞

（三）西安市科技局成果转化与校地合作处处长解中致辞

（四）签约仪式

（五）授牌仪式

（六）陕西省科技厅区域创新处副处长王可欣讲话

（七）华为云（莲湖）联合发展中心董事、总经理马莉致感谢词

（八）高校发布科研成果

（九）企业发布技术需求

（十）西安财经大学经济学院国贸系主任张恒梅教授及学生团队

创业项目（醒动计划）发布及分享；

（十一）与会高校、企业就科研成果转化、研发和技术需求进行

对接交流。

- 10 -

17

秦创原（莲湖）•

助推数智技术成

果转化暨 2021 年

（首届）航空机电

产品制造论坛活

动方案

2021 年 12 月

10日（星期五）

全天

庆安集团有限公司

庆安集团有限公司文

体中心多功能厅（莲

湖区土门街道团结西

路 6 号 282 号）

西北工业大学、南京航空航天大学、航空工业自控所、航空工业集团信

息技术中心、航空工业成飞、中航长沙三院、航空工业昌飞、航空工业

一飞院、航空制造研究院 9 家高校科研院所和航空工业庆安、航空工业

机载、航空工业制造院、航空工业一飞院、航空工业成飞、航空工业昌

飞等 40 家企业代表参会。

第一阶段：“秦创原”助推数智技术成果转化暨 2021 年（首届）

航空机电产品制造论坛活动开幕式。

第二阶段：“秦创原”助推航空技术成果转化暨 2021 年（首届）

航空机电产品制造论坛演讲。

	莲湖区2021年产学研用金对接活动情况表